11 Presidente
F.to: V. Sinatra

Il Segretario Generale
F.to: G, Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

* CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24 o f‘- Eoln
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della LR,
20/12/2004, n. 17 (N Reg. Pub.);.

* CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 2 2 ° F < Lo Zn

¥ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, i 22 ¢ f 25 2,

IL SEGRETARIO GENERALE

M&.&Lﬂi&
Dott. Gerlando Schembri

COMUNE DI CASTRON OVO DI SICILIA

PROVIN CIA PALERMO

A AR - ]

A4

COPIA DI DELIBERAZI ONE DELLA GIUNTA COM. UNALE

N. 84 del 22/09/2020

OGGETTO: Intervento di sostituzione chiusini in ghisa sferoidale per fognatura. Atto di
indirizzo ed assegnazione somme

L’anno Duemilaventi i] giomo Ventidue del mese di Settembre alle ore 16,30 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig. Sinatra Dott. Vito nella qualita di Sindaco e SOno rispettivamente presenti ed

assenti i seguenti Sigg.:

Presente Assente

1 Sindaco

2 |TRAINA Anna Maria | Assessore x
3 | MILITELLO Salvatore Fausto | Assessore
4 |GUARINO Valentina Assessore - X

5 |TIRRITO Mariaclara

4

TOTALE

Partecipa il Segretario Generale Dott, Gerlando SCHEMBR]

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista D’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 ¢
precisamente:
)<del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

o del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne
parte integrante e sostanziale;
2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue:

INTERVENT, O Prenotazione ﬂxf Impegno €
_ 10604 n° £25/920 2.629,10
s e no ==
— —— no — e
i 1S-2P 2,2 XZI0 FINANZIARIO

gl An
Aisensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R.30/2000, vengono
espressi i sotto specificati pareri:

?’Z’no Colletto

* Dat responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:
SEAMVOREVOLE
ONSABILE DEL SETTORE
j7 /Zﬁ.— Z\"
g. V. &, Fausto Alfonso
¢ Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile
FAVOREVOLE
PARERE:
/
JNSABILE I RAGIONERIA
i 1S-2022 '

[/
1%

V4 A v
M
COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO
-+
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP,
Servizio Idrico Integrato e Manutenzioni

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Intervento di sostituzione chiusini in ghisa sferoidale per fognatura.

Atto di indirizzo ed assegnazione somme

1L/PROPONENTE
IL SINDACO

{
/|

!

Dott\Vito Sinatra

|

L’ISTRUTTORE

TR -

Aﬁiﬁﬁino Gattuso

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n® &4 del 2 7-0%. 200>




PREMESSO

CHE a seguito diverse segnalazioni di cittadini e del personale ausiliario del traffico, relativa ad alcuni

chiusini stradali divelti potenzialmente pericolosi per la circolazione pedonale che veicolare;

CHE l'amministrazione Comunale nell'ambito delle proprie competenze, inerenti l'esecuzione di
interventi diretti alla salvaguardia dei beni di proprieta comunale e della pubblica e privata incolumita,

intende intervenire per il ripristino dei chiusini stradali divelii;

CHE ¢ intenzione di questa amministrazione Comunale stanziare per I’intervento di che trattasi la

somma di € 2.628;

RITENUTO di incaricare il Settore LL.PP. di porre in essere le attivita tecnico - ammnistrativo volte

alla esecuzione dell’intervento;

CONSIDERATA I'urgenza e I’indifferibilita di intervenire al fine di scongiurare pericolo per pubblica

e privata incolumita che pud arrecare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

RICHIAMATI:

- 1l vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL., approvato con la L.R. 15.03.1963 n° 16 ¢
successive modifiche ed integrazioni;

- Il Decreto Legislativo n® 267 del 18.08.2000;

- La Legge Regionale 23.12.2000 n° 30;

- 11 Regolamento Comunale di Contabilita;

- Lo Statuto Comunale,

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. R.30/04/1991 n. 10, le motivazioni espresse
in narrativa che costituiscono parte integrante del dispositivo.

2. Assegnare la somma di €. 2.629,10 comprensiva di Iva, per la sostituzione di chiusini in ghisa
sferoidale per fognatura;

3. Di dare atto che I’intervento sara programmato di concerto tra P'UTC e I’Amministrazione;

4, Di dare mandato all’UTC Settore LL.PP. di porre in essere tutti gli atti conseguenti e necessari ad effettuare

gli interventi di cui al presente atto di indirizzo.

| o



